
CZ

BIKE PARTS SPECIALIST



ČESKY

CZ

1

UPOZORNĚNÍ

• VAROVÁNÍ: ne všechny ELITE video závody
jsou kompatibilní s Elite RealTour trenažérem. 
Pouze DVD označené RealTour jsou  
kompatibilní s RealTour trenažérem.

•
 Roztočené zadní kolo nikdy nezastavujte 

pomocí čelisťové ani kotoučové brzdy bicyklu. 
Mohlo by dojít k vážnému poškození válce 
nebo trenažéru.

ÚVOD

Gratulujeme vám ke koupi trenažéru RealTour.

Elite RealTour je elektronický systém pro 
sálový trénink a testování, propojený s počítačem
(Windows) pomocí ovladače umístěného na 
řidítkách bicyklu.
Elite RealTour umožňuje zobrazovat reálné 
cesty, po kterých se pohybujete rychlostí jízdy na
trenažéru, což přináší mimořádně věrohodný 
pocit z jízdy na silnici. 
S trenažérem Elite RealTour můžete trénovat
na 20 různých předinstalovaných tratích a nebo
vytvářet si své vlastní trasy.
Software automaticky nastavuje odpor v závi-
slosti na stoupání, rychlosti a hmotnosti, 
zobrazuje tepovou frekvenci, výkon, rychlost, 
nastoupanou výšku, kadenci šlapání, ujetou 
vzdálenost, čas a další důležité údaje.
Elite RealTour umožňuje uložit všechny závodní
či tréninkové hodnoty pro následné analyzování 
a tisk potřebných výsledků.
Pro důsledné seznámení s tímto produktem a
způsoby jeho používání, věnujte prosím pozor-
nost tomuto návodu.

POUŽÍVÁNÍ SOFTWARU
Tento návod neobahuje žádné pokyny týkající se
používání ovládacího programu. Úplný návod pro 
tento program naleznete v menu „Help“ (F1)

Pro přístup do tohoto menu je nutné program  nainstalovat.
iPokyny pro instalaci jsou v oddíle „Použití
trenažéru RealTour s počítačem - instalace
programu“. 

Po nainstalování programu lze do menu Help
vstoupit dvěma způsoby:
• stisknutím tlačítka F1 na klávesnici;
• volbou “Help – Help Contents” v menu
programu.

MONITOR TEPOVÉ FREKVENCE
Elite RealTour obsahuje přijímač signálu pro
hrudní pásy monitorů tepové frekvence. 
Umožňuje při tréninku měřit a zobrazovat hodnoty
tepové frekvence na monitoru.
Hrudní pás není součástí tohoto trenažéru. 

Elite RealTour’s přijímá signály tepové frekvence
od všech “standartních” hrudních pásů, tzn. těch, 
které používají přenos na frekvenci 5 KHz. Některé
kódované vysílače (např. Polar) s příjímačem nemusí
komunikovat. 

UPOZORNĚNÍ: integrované bezdrátové systémy, 
které vedle tepové frekvence vyhodnocují rychlost
i kadenci šlapání, se mohou navzájem s Elite RealTour 
rušit. V tom případě demontujte čidlo kadence
u klik.



Procesor:  Pentium 3 @ 2.4 GHz
Operační systém: Windows 2000 / XP / Vista / 7
Pevný disk: 10Gb 7200 rpm
Ram: 256 Mb
Monitor: 800x600
Mechanika:                 DVD-ROM
Rozhraní: USB

CZ
ČESKY

2

AUTORSKÉ PRÁVO
Žádná část tohoto návodu nesmí být reprodukována
nebo použita bez písemného souhlasu Elite S.r.l. 
a PAUL LANGE - OSTRAVA, s. r. o.
Elite RealTour software a jeho zdrojový kód jsou 
majetkem společnosti Elite S.r.l. Tento software
je chráněn mezinárodním autorským právem.
S Elite RealTour softwarem musí být zacházeno jako
s jakýmkoli jiným subjektem chráněným autorským
právem. Uživatel se zavazuje, že nebude zasahovat
do programu a jakkoli jej upravovat. Uživatel se dále
zavazuje, že se nebude pokoušet proniknout do 
programu a pátrat po zdrojovém kódu.

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ
Při umístění v blízkosti TV a rádio přijímaců a moni-
torů, zařízení generující silné magnetické pole a 
rušení může dojít ke zobrazování nesprávných  
hodnot. Trenažér ani ovládací panel nepoužívejte ve  
vzdálenosti menší než 1,5 metru od jiných vysílačů,
současně nepoužívejte jiné bezdrátové elektronické
zařízení. Mohlo by dojít k ovlivnění funkce systému.
Trenažér ani ovládací panel dlouhodobě nevystavujte
přímému slunečnímu záření. V pravidelných intervalech
kontrolujte polohu čidla kadence šlapání a magnetu.
Na očištění jakékoli součásti trenažéru Elite RealTour
nikdy nepoužívejte žádné chemikálie (benzín či 
ředidla.

MINIMÁLNÍ SYSTÉMOVÉ POŽADAVKY

PŘEHLED SOUČÁSTÍ SYSTÉMU
Elektronický systém RealTour se skládá z následujících součástí:

N°1  ELEKTRONICKÁ BRZDNÁ JEDNOTKA , ozn. A 

N°2  M6 X 35 šroub, ozn. N 

N°2  Ø 6 podložka, ozn. O

N°1  IMBUS KLÍČ

N°1 REALTOUR rám, ozn. B

N°1  levá část pouzdra, ozn. C

N°1  kroužek, ozn. D

N°1  pravá část pouzdra, ozn. E

N°1  UPÍNACÍ PÁČKA, Ozn. F

N°1  jednotka

N°1  1 jednotka zajišťujicí vyšší polohu, ozn. G

N°1  1 jednotka zajišťujicí nižší polohu, ozn. H

N°1  1 šroub M6 x45 mm, ozn. I

N°1  1 podložka Ø6 mm, ozn. L 

N°1  1 M6, ozn. M

N°1  OVLÁDACÍ PANEL NA ŘIDÍTKA, Ozn. P 

N°1  ČIDLO KADENCE ŠLAPÁNÍ, Ozn. Q

N°1  MAGNET  ozn. R

N°1  USB KABEL, Ozn. S  

N°1  8-mi žilový kabel, ozn. T 

N°1  DVD OBSAHUJÍCÍ REAL-ŽIVÁ VIDEA  Ozn. V

N°1  NÁVOD K POUŽÍTÍ  Ozn. U

N°1  TRAVEL BLOK  Ozn. W

N°1  RYCHLOUPÍNÁK  Ozn. X

N°1  NAPÁJECÍ ZDROJ Ozn. Y



3

ČESKY

CZ

Ozn. P

Ozn. S Ozn. TOzn. Q Ozn. V R Ozn.

Ozn. U Ozn. W Ozn. X
Ozn. ZOzn. Y

POKYNY PRO SESTAVENÍ

ZJEDNODUŠENÉ SCHÉMA

ovládací panel
na řidítkách

čidlo kadence
šlapání

brzdící 
jednotka

magnet

Travel Blok

PC

monitor

1

Obrázek 1 znázorňuje základní rozložení systému RealTour. Černá barva označuje součásti dodávané v balení 
systému RealTour. Šedě označené součásti dodává uživatel.



4

ČESKY
CZ

SESTAVENÍ TRENAŽÉRU

• Postavte stojan do otevřené pozice.
• Nasaďte spodní část pro uchycení jednotky (H) 
spolu s horní částí (G) na rám trenažéru,  
obrázek 2. Pozice pro umístění je přesně
vymezena indikátory - nálepkami, obrázek 3
a zajistěte vše pomocí šroubu (I) + podložky
(L) + matky (M) (obr. 4).

INTALACE BRZDÍCÍ JEDNOTKY
• Nasaďte jednotku do držáku (G,H) pomocí  
šroubů (N) + podložek (O) (obr. 5).

  

• Na držáku pro jednotku (G) jsou tři páry otvorů;
použijte ty otvory, které odpovídají průměru
kola bicyklu: 
pro 29” kola, zadní otvory (obr. 6);
pro 28” kola, prostřední otvory (obr. 7);
pro 26” kola, přední otvory (obr. 8).2

5

3

4

6

7



5

ČESKY

CZ

• Utáhněte šrouby (N), obr. 9.

UPEVNĚNÍ KOLA
• Ujistěte se, jestli je rychloupínák zadního kola 
bicyklu správně dotažen.
• Páku (F) překlopte do polohy “open” (otevřeno)
(obr.10).

• Šroubováním uvolněte pojistný kroužek (D), obr.11.

• Bicykl vsaďte do trenažéru levou částí rychloupínáku 
do upínací osy, obr. 12.
Pro snazší upevnění do držáku se ujistěte, že páka 
rychloupínáku je v horizontální poloze, 
obr. 13.

8

9

10

11

13

12



6

ČESKY
CZ

• Uzavřete páku (F), ujistěte se, že k dosednutí
na rychloupínák bicyklu došlo ve stanoveném
rozsahu zdvihu 30° a 45° (obr. 14 a 15).

• Pokud při pohybu pákou (F) dojde k dosednutí 
před vymezeným úhlem (obr.16), zašroubujte levou 
osu (C) (obr.17) tak, aby při dosednutí  byla
páka ve stanovené pracovní zóně (30°až 45°).

• Pokud při pohybu pákou (F) dojde k dosednutí
za vymezeným úhlem (obr.16), vyšroubujte levou 
osu (C) (obr.17) tak aby při dosednutí  byla
páka ve stanovené pracovní zóně (30°až 45°).

• Po vymezení správné polohy, přidržte upínací
osu (C) rukou a druhou rukou dotáhněte
pojistný kroužek (D) (obr. 20).

• Tlakem dlaně sklopte páku (F) do polohy “close”, 
(uzavřeno) (obr. 21 a 22).  
Nikdy nedávejte prsty do prostoru mezi pákou a 
stojanem (obr. 23).  

14

15

16

17

18

19

20



7

ČESKY

CZ

• Ujistěte se, zda je páka rychloupínáku zadního
kola v drážce levé upínací osy (C) (obr. 24).

• Pokud je, po upevnění do trenažéru, zadní kolo příliš
vzdálené od středu válce (obr. 25), povolte šrouby 
(A) upevňující brzdící jednotku a přesuňte ji do
správné polohy (obr. 26 a 27). 

21

22

23

24

25

26



8

ČESKY
CZ

• Jestliže předchozí nastavení není stále odpovídající 
opakujte předchozí krok, povolte šrouby upevňující
brzdící jednotku a přesuňte ji do správné polohy
(obr.28).

• Tlakem zatlačte bicykl směrem k brzdící jednotce,
dokud se zadní kolo nedotkýká válce (obr. 29). 

• Zkontrolujte stabilitu bicyklu zakýváním za horní
rámovou trubku či sedlo. 
Pokud není dostatečně stabilní, zkontrolujte zda
je rychloupínák správně usazen v upínací ose a zda je
páka (F) v poloze “close” a nastavení upínacího
systému je správné (obr. 14 a 15).

UPEVNĚNÍ OVLÁDACÍHO PANELU
NA ŘIDÍTKA

Připevněte držák na řidítka, nejlépe v blízkosti
představce. Chcete-li zajistit držák, umístěte
jistící šroub jako je tomu na obr. 30.  
Jistícím šroubem je možné nastavit správnou polohu a 
poté zajistit na řidítkách.
Je možné, že bude nezbytné odstranit jednu nebo 

dvě gumové podložky, aby držák lépe přiléhal 
průměru řidítek.
Obrázek 30 znázorňuje správnou pozici pro umístění 
konzoly namontované na řidítkách.
Zkontrolujte, jestli je konzola řádně upevněna 
k řidítkám a mírně nakloněna směrem k jezdci. 

UPEVNĚNÍ ČIDLA KADENCE ŠLAPÁNÍ
Čidla kadence (Q) umožňuje při jízdě vyhodnocovat
počet otočení pedálů za minutu (rpm). 
Pokyny pro upevnění čidla jsou uvedeny v pokynech
pro čidlo kadence šlapání. 

PŘIPOJENÍ USB
VAROVÁNÍ! PAMATUJTE, ŽE USB KLÍČ NESMÍ BÝT ZAPOJEN DO 

POČÍTAČE PŘED NAINSTALOVÁNÍM PROGRAMU  
REALTOUR SOFTWARE.

PŘIPOJENÍ PC KE KONZOLE

Použijte USB kabel (S) k připojení konzoly REALTOUR
k počítači.
Připojte USB kabel s plochou koncovkou k počítači, 
a druhý konec zapojte do panelu na konzole, obr. 31.

27

28

29

30



9

ČESKY

CZ

Různé typy zdířek, zabraňují nesprávnému  
zapojení kabelu.
 

PŘIPOJENÍ KONZOLY 
K BRZDÍCÍ JEDNOTCE

Použijte kabel (T) k připojení konzoly RealTouru 
k brzdící jednotce. The plug 
Jedna koncovka kabelu odpovídá zdířce na 
ovládací konzole (obrázek 31) a druhý konec kabelu
odpovídá zdířce umístěné na brzdící jednotce.
Rozdílné typy koncovek a zdířek zabraňují
nesprávnému připojení. 

PŘIPOJENÍ BRZDÍCÍ JEDNOTKY
Připojte koncovku kabelu z čidla kadence šlapání
k brzdící jednotce. 
Zapojte napájecí kabel do zásuvky a následně jej 
zapojte také do brzdící jednotky.
Zajistěte všechny 3 používané kabely do jistících 
svorek zabraňující případnému poškození kabelu. 

Obrázek 32. 
Ujistěte se, že napájecí jednotka funguje správně
a to zkontrolování zelené diody na konzole, které svítí
nebo bliká.
Jestliže dioda nesvítí, je možné propojení ovladače 
s brzdící jednotkou a/nebo připojení napájení není 
není v pořádku.

POUŽÍVÁNÍ REALTOURU BEZ
PŘIPOJENÍ K POČÍTAČI

RealTour lze také používat bez připojení k počítači. 
Když konzola nebude připojena k počítači, 
bude RealTourfungovat nezávisle. Zelená led dioda
na ovládací konzole bude blikat, i přestože RealTour
nebude zapojen do počítače.
Jednotka odporu bude na nejnižším stupni odporu 
pracuje s RealTour nezávisle. Stisknutím tlačítka “+” 
zvýšíte odpor brzdící jednotky a stisknutím tlačítka
“-” se sníží odpor brzdící jednotky. 
Celkem je 8 stupňů úrovní odporu.  

Po 20 sekundách nečinnosti se nastavení odporu  
automaticky navrátí do nejnižší úrovně odporu.

POUŽÍVÁNÍ REALTOURU S POČÍTAČEM

INSTALACE REALTOUR PROGRAMU

Vložte RealTour DVD do DVD-Rom jednotky. 
Následujte kroky uvedené v instalační softwaru.

Chcete-li přijmout výchozí parametry (doporučeno) 
zvolte pouze “RETURN” ve všech instalačních  
programových oknech.
Instalace programu je zoobrazena níže.

Varování: instalace softwaru může trvat několik minut.

Jakmile je instalace dokončena, RealTour ikona se  
zoobrazí na ploše. Dvojklikem na ikonu spustíte 
program. 

31

32



11

ČESKY
CZ

•  Z řidítek sundejte ovládací jednotku.
•  Jednou rukou přidržte kolo a druhou rukou
otočte upínací páku (F) do polohy “open” 
(obr. 33). Odstraňte bicykl.

VYJMUTÍ BICYKLU Z TRENAŽÉRU

33

SPUŠTĚNÍ 
REALTOUR PROGRAMU

POUŽÍVÁNÍ REALTOUR PROGRAMU
Informace o tom jak používat RealTour program, 
prosím použijte nápovědu. 

Nápovědu zaaktivujete stisknutím tlačítka F1. 

Jestliže se instalační program
nespustí automaticky, otevřete
si složku CD a spustěte jej pomocí
“setup.exe”.

Jakmile je instalace dokončena, RealTour ikona se  
zoobrazí na ploše. Dvojklikem na ikonu spustíte 
program. 



12

ČESKY

CZ

• Pro převoz, nebo skladování, je možné trenažér 
sklopit dozadu (G, H)  (obr. 34) nebo sklopit  
dopředu (obr. 35).

INFORMACE PRO LIKVIDACI
PRODUKTU

1)  V ZEMÍCH EVROPSKÉ UNIE

Tento produkt splňuje Evopské
předpisy 2002/95/CE, 
2002/96/CE a 2003/108/CE . 

Symbol přeškrtnuté nádoby na odpad, uvedený 
na produktu nebo na obalu, ukládá povinnost
nevhazovat produkt po ukončení jeho životnosti
do směšného odpadu. 

Majitel produktu po ukončení jeho životnosti,

proto musí produkt předat k likvidaci do příslušného
recyklačního centra (sběrného dvoru) pro vytřídění  
elektronického odpadu nebo odevzdat prodejci při 
nákupu nového produktu obdobného typu.

Adekvátní roztřídění a následné předání použitého
vybavení k ekologické recyklaci pomáhá minimalizovat
negativní dopady pro životní prostředí a lidské zdraví
a upřednostňuje opakované použití nebo recyklaci  
materiálů, ze kterých je produkt vyroben.

Nesprávné nakládání s produktem může být důvodem
sankcí, tak je to uvedeno v těchto směrnicích.

UPOZORNĚNÍ

• Brzdící jednotka odporu se během používání zahřívá.
Vyčkejte, až do úplného ochlazení, předtím než se začnete
dotýkat hliníkového obalu. 
• Nebrzděte při jízdě! Mohlo by to trvale poškodit
válec nebo plášť.  
• Trenažér je navrhnut pouze pro jednoho jezdce. 
• Zkontrolujte bezpečnost a stabilitu bicyklu před 
každým tréninkem. 
• Ovládací konzola připevněná na řidítkách není
voděodolná. 
• Neuchovávejte trenažér na vlhkém či prašném místě.
Mohlo by to poškodit elektronické součásti.

35

34



12

ČESKY
CZDOPORUČENÍ:

• Pro snížení opotřebení pláště a lepší záběr na válci
doporučujeme používat pláště šíře 23 mm.  
• Doporučený tlak v zadním plášti: 7 -8 (100-115 PSI) 
atmosfér pro silniční pláště; 3.5 - 4 atm (50-60 PSI) 
pro MTB pláště. Vždy porovnejte tyto hodnoty 
s doporučenými hodnotami výrobce pláště.
• Pro snížení hlučnosti: lepší záběr a snížení vibrací 
přináší hladké pláště (platí i pro MTB).
• Před použitím, očistěte plášť vodou nebo 
prostředkem na lihové bázi.
• Pokud osa rychloupínáku dodaného s trenažérem
přesahuje o více než 3 mm, tak přebytečnou část
odřízněte (obr. 36).

36






	Pořadač1.pdf
	Realtour.pdf
	Realtour1
	Realtour1-1
	Realtour1-2
	Realtour1-3
	Realtour1-4
	Realtour2
	Realtour3
	Realtour4
	Realtour5
	Realtour6
	Realtour7
	Realtour8

	Realpower CZ 15
	Realpower CZ 16

